
 
 

 

Soutěž odborných dovedností "V rytmu swingu" 

Místo konání: Tylův dům Polička, Vrchlického 53, 572 01 Polička 

Datum: 21. 11. 2024 od 9:00 do 16:00 

Organizátor: Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Polička, s.r.o. 

Disciplíny: 
 

Kadeřník – Účesová tvorba 
Soutěž je určena studentům oboru Kadeřník. 

Téma soutěže: „V rytmu swingu“ (30. a 40. léta 20. století). 

Podmínky soutěže: 

• Modelky musí přijít s předem připravenými suchými nebo mokrými vlasy. 

• Povinné je vytvořit účes, který vystihuje zadané téma. 

• Povoleno je použít vlasovou kosmetiku, fén, kulmu, žehličku, krepovačku a další pomůcky. 

• Ozdoby nesmí přesáhnout 30 % plochy hlavy. 

Je zakázáno: 

• Konzultace s odborným doprovodem (následuje diskvalifikace). 

• Používání příčesků, závojů a ozdob, které pokrývají více než 30 % hlavy. 

Hodnotící kritéria: 

• Kreativita a originalita nápadu 

• Náročnost účesu 

• Čistota práce 

• Celkový vzhled modelky 

• Dodržení tématu 

Časový limit: 

60 minut, z toho posledních 5 minut na závěrečnou úpravu. 

 

Kosmetické služby – Make-up 
Soutěž je určena studentům oboru Kosmetické služby. 

Téma soutěže: „V rytmu swingu“ 

Podmínky soutěže: 

• Modelky musí být učesány a oblečeny dle zadaného tématu. 

• Modelky přicházejí nenalíčené (bez podkladového make-upu). 

• Umělé řasy jsou povinné, rty musí mít konturu. 

• Použití jakéhokoliv druhu dekorativní kosmetiky je povoleno. 

Je zakázáno: 



 
 

 

• Použití permanentního make-upu, piercingu, trvalé na řasách a permanentního prodloužení 

řas. 

• Použití tělky, vodových barev, temper a obtisků. 

Hodnotící kritéria: 

• Příprava a čistota na pracovišti 

• Technika make-upu a jeho korekce 

• Preciznost zpracování a zdobnost v souladu s tématem 

• Hodnocení detailů (oči, obočí, rty) 

• Celkový dojem modelky a dodržení tématu 

Časový limit: 

60 minut, z toho posledních 5 minut na doupravení modelky (účes, oblečení). 

 

Masér – Sportovní masáž jednotlivců 
Cílem je předvedení sportovní masáže podle vylosovaného tématu v časovém limitu 12 minut. 

Témata k losování: 

• Masáž dolní končetiny zepředu 

• Masáž dolní končetiny zezadu 

• Masáž zad 

Hodnotící kritéria: 

• Správnost postupů (sled hmatů) 

• Správný směr hmatů 

• Volba masážního prostředku 

• Přístup ke klientovi 

• Vystupování maséra 

• Pracovní oděv 

• Celkový dojem z práce maséra 

• Dodržení časového limitu 

Hodnocení: 

Hodnotí 3 porotci, každý může udělit maximálně 40 bodů. Vítězem se stává soutěžící s nejvyšším 

počtem bodů. 

Poznámka: 

Olej a masážní lehátka zajišťuje pořadatel. Prostěradla, ručníky a další potřebné vybavení si zajistí 

soutěžící. 

 

Masér – Havajská masáž párů 
Cílem je předvedení havajské masáže v časovém limitu 12 minut. 

Hodnotící kritéria: 

• Originalita provedení 

• Nápaditost, pestrost 



 
 

 

• Pohodlnost, funkčnost a originalita oblečení 

• Celková prezentace masáže 

• Vystupování masérů 

• Dodržení časového limitu 

Hodnocení: 

Hodnotí 3 porotci, každý může udělit maximálně 25 bodů. Vítězem se stává soutěžící s nejvyšším 

počtem bodů. 

Poznámka: 

Olej a masážní lehátka zajišťuje pořadatel. Prostěradla, ručníky a další potřebné vybavení si zajistí 

soutěžící. 

Harmonogram a program upřesníme do 7.11.2024 
 

Přihlášky: 

Přihlásit se můžete do 15. 11. 2024. Přihlášky odesílejte na email kilian@ssospolicka.cz. 

Do přihlášky uveďte následující informace: 

• Jméno a příjmení soutěžícího 

• Název školy a obor studia 

• Disciplínu, které se soutěžící zúčastní (Kadeřník, Kosmetička nebo Masér) 

• Kontaktní telefonní číslo a email 

Platba: 

• Poplatek: 500 Kč za každého soutěžícího 

• Číslo účtu: 228647513/0600 

• Do zprávy pro příjemce uveďte: Jméno soutěžícího + Disciplína (např. „Jana Nováková – 

Kadeřnice“) 

Platbu je nutné uhradit nejpozději do 10. 11. 2024. 

Kontakt pro dotazy a přihlášky: 

E-mail: kilian@ssospolicka.czTel: 736 225 936 

 

mailto:kilian@ssospolicka.cz
mailto:kilian@ssospolicka.cz

	Soutěž odborných dovedností "V rytmu swingu"
	Disciplíny:
	Kadeřník – Účesová tvorba
	Kosmetické služby – Make-up
	Masér – Sportovní masáž jednotlivců
	Masér – Havajská masáž párů
	Harmonogram a program upřesníme do 7.11.2024
	Přihlášky:
	Kontakt pro dotazy a přihlášky:

